
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la determina n. 157 del 7.3.2007 ad oggetto "Progetto di qualificazione scolastica delle scuole 

infanzia "Crescere con l'arte" - a.s. 2006/07, un progetto che vede nell'espressione artistica un elemento di 

coesione tra culture, una forma di linguaggio universale che favorisce l'integrazione;

Considerato che la succitata determina dirigenziale rimanda a successivo atto l'assunzione degli impegni 

di spesa;

Considerato altresì che tale progetto è stato inviato alla Provincia di Rimini al fine di accedere ai 

contributi di cui all'art. 25 della legge 12/03 e che con nota n. 14367 del 21.03.2007 è stato comunicato l'importo 

del contributo concesso, pari a E. 14.060,00;



Considerato che, alla luce di quanto sopra  il quadro di spesa 

 di E. 36.700,00 si può riformulare come segue:

E. 14.060,00   a carico della Provincia di Rimini

E. 10,700,00   a carico degli altri soggetti coinvolti

E. 11.940,00   a carico Comune di Cattolica (spese figurative 

               ed acquisti vari su altri centri costo); 

------------

E. 37.700,00

                        

Ritenuto di provvedere all'accertamento del contributo in questione e agli impegni di spesa;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di accertare la somma di E. 14.060,00 quale contributo provinciale sul progetto di qualificazione 

scolastica "Crescere con l'arte" in rete con altri sei soggetti del territorio: Istituto Comprensivo di Cattolica, San 

Giovanni in Marignano, Morciano di Romagna, Mondaino, Istituto Maestre Pie dell'Addolorata, Direzione 

Didattica, sul cap. 240.002 "Diritto allo studio e q.s. - L.R. 12/03 - U. cap. 2636.02 - 2650.02 - 2620.04" - 

accertamento n. 217 -;

 

2) - di dare atto che la somma di E. 14.060,00 corrispondente al contributo provinciale viene utilizzata 

come segue:

- quanto a E. 6.432,00 sul cap. 2636.02 "Incarichi, esperti e altre 

  prestazioni per progetti" (E. cap. 240.02) - conferma impegno n. 

  838-839 assunti con determina n.253 del 18.04.2007- cod. siope 

  1306;

- quanto a E. 5.040,00 sul cap. 2620.04 "Progetti di qualificazione 

  scolastica" (E. 240.02) del bilancio 2007 - impegno n. 866 - codice 

  siope 1204 -;

- quanto a euro 2.588,00 sul cap. 2636.002 "Incarichi per atelieristi 

  e interventi di esperti per progetti" del bilancio 2007 - impegno 

  n. 867 - codice siope 1306 -;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  



                 

_____________________________________________________________________

DEL34362/ASD-DEL     Determina D. n. 276 del 02.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


